



Høje-Taastrup Kommune
Teknik- og Miljøcenter

Tilsynsnotat
for miljøtilsyn den 5. juli 2018

Danske Fragtmænd Sjælland A/S
Letland Alle 3
2630 Taastrup
(CVR-nr.30611756)

Oplysninger fra tilsynet

Virksomheds- type	Omlastecentral for transportører under Danske Fragtmænd. Der håndteres al slags gods inklusive levnedsmidler og farligt gods. Cirka 6-8 % af den samlede mængde gods er fareklassificeret. Godset er i transit, således at størstedelen af det gods, der kommer ind om aftenen, transporteres videre næste morgen. Virksomheden har 2 større haller på hver 30.000 m ² . I Hal 1 håndteres mindre forsendelser på det automatiske pakkesorteringsanlæg, og i Hal 2 håndteres større emner vha. trucks. Virksomheden råder over 100 el-hunde og trucks. Der anvendes primært el-trucks, og der arbejdes fortsat på at udskifte tilbageværende gas- og dieseltrucks til el-trucks. Trucks efterses af vedligeholdelsesfirmaet N.C. Nielsen som har et værksted i forbindelse med hal 2 i forlængelse af rummet til opladning af batterier. Der kommer ca. 1.000 lastbiler i døgnet til fragtcentralen. Der er ingen vaskeaktiviteter på virksomheden, trucks mv. køres til Vaskecentret på Letland Alle 2.
 Lovgivning	Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt "H51 Garageanlæg > 3 stk." Brugerbetalingsbekendtgørelsen Høje-Taastrup Kommune er tilsynsmyndighed for virksomheden
 Baggrund for til- synet	Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.
 Tilstede ved til- synet	John Steinmejer (Tekniskchef) og Thomas Jensen (Værkstedsleder) Danske Fragtmænd Sjælland A/S Selma Sehic, Høje-Taastrup Kommune
 Tilsynets om- fang	Ved tilsynet blev de miljømæssigt relevante forhold gennemgået, herunder bl.a. opbevaring af olie og kemikalier, støjende aktiviteter, spildevand, luftafkast samt sandfang, olieudskillere og olietanke.

Er der konstateret jordforurening?	Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved tilsynet.
Blev der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser i forbindelse med tilsynet? Nej	
Sagsnr.	18/10607
Dok nr.	265512/18